Instituto de Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Querétaro

Cuenta Publica

Ejercicio 2023
INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Pesos)
Saldos Inicial Movimientos del Periodo Saldos Final
Denominacién del Pasivo Contingente
1 2 3=(1+2)

A Fondos Contingentes a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo

B Fondos Contingentes a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Provisién para Pensiones a Largo Plazo

Provisioén para Contingencias a Largo Plazo

Estudio actuarial Indemnizacién

Estudio actuarial Prima de Antigliedad

Estudio actuarial Riesgo de Trabajo

Estudio actuarial Pago de Marcha

TOTAL PASIVOS CONTINGENTES

22,868,869

7,086,056

11,176,305

3,884,298

722,211

22,868,869

22,868,869

7,086,056

11,176,305

3,884,298

722,211

22,868,869

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MAC.Arq. Fernando Julio César Orozco Vega

Director General del IIFEQ

L.A .Juan Carlos Chombo Mondragon

Jefe delaUnidad de Finanzas y Administracion

L.A.E.T. Sylvia Adriana Pifia Rodriguez

Directora de Administracion y Finanzas
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