Instituto de Infraestructura Física Educativa del Estado de Querétaro Cuenta Pública Ejercicio 2023 INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Pesos)

Denominación del Pasivo Contingente	Saldos Inicial	Movimientos del Periodo	Saldos Final
	1	2	3=(1+2)
A Fondos Contingentes a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0	0
Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo			0
Provisión para Contingencias a Corto Plazo			0
B Fondos Contingentes a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	22,868,869	0	22,868,869
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo			0
Provisión para Pensiones a Largo Plazo			0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo			0
Estudio actuarial Indemnización	7,086,056	0	7,086,056
Estudio actuarial Prima de Antigüedad	11,176,305	0	11,176,305
Estudio actuarial Riesgo de Trabajo	3,884,298	0	3,884,298
Estudio actuarial Pago de Marcha	722,211	0	722,211
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	22,868,869	0	22,868,869

IPC

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MAC.Arq. Fernando Julio César Orozco Vega

LA.E.T. Sylvia Adriana Piña Rodriguez

Director General del IIFEQ

Directora de Administración y Finanzas

LA Juan Carlos Chombo Mondragón

Jefe de la Unidad de Finanzas y Administración

Página 1